
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 234/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
contínuos de higienização hospitalar
Valor: R$ 30.149.366,76
Data de assinatura: 10/01/2024
Vigência: 10/01/2024 a 10/01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023/FSCMPA - PAE E - Nº 2023/2181338
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01500100203-006360, 01659000069-000000 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339037.
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA; CNPJ/MF Nº 13.279.768/0001-98
Endereço:  Rod. Mário Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros nº 01, Al-
tos,  Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000, telefone: (91) 3279-7400/3279-7282
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031816
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato:096/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/957505
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os item 37 do Contrato su-
pramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, 
CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTI-
NENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA 
PARA DERMATOMO, VASELINA.
Data da assinatura: 09/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069- 008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 01600000049-011681, 
01659000069-011825, 02600311049-010520, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ONCONORTE LTDA, CNPJ/MF sob o nº 14.497.468/0001-48,
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, nº: 480 SALA A-B, Bairro: CENTRO, 
ANANIDEUA/PA, CEP:67030140.
Telefone: (91) 3225-3664
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031824
Termo Aditivo: 1
Contrato:101/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/957505
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre o item 10 do Contrato supra-
mencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, 
CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTI-
NENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA 
PARA DERMATOMO, VASELINA.
Data da assinatura: 09/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069- 008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 01600000049-011681, 
01659000069-011825, 02600311049-010520, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: COTAÇÃO COM REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 58.950.775/0001-08,
Endereço: Rua Campo Comprido nº 90, Tronco Chave, Imirim/
SP, CEP:02.469-120.
Telefone:(11) 2239-6060/2239-8886
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031834
Termo Aditivo: 1
Contrato:091/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/957505
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre o item 38 do Contrato supra-

mencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, 
CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTI-
NENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA 
PARA DERMATOMO, VASELINA.
Data da assinatura: 09/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069- 008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 01600000049-011681, 
01659000069-011825, 02600311049-010520, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
00.874.929/0001-40,
Endereço: Rod. JK BR 459 KM 99, (Galpão), Pouso Alegre/MG, nº S/N, 
Bairro: Santa Edwiges, CEP: 37.552-484,
Telefone: (35)3449-1950
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031788
Termo Aditivo: 1
Contrato:093/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/957505
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 08, 35 e 36 do Contrato 
supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 
1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, 
CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTI-
NENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA 
PARA DERMATOMO, VASELINA.
Data da assinatura: 09/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069- 008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 01600000049-011681, 
01659000069-011825, 02600311049-010520, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 04.949.905/0001-63,
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125, Bairro: Aguas Brancas, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67.003-030.
Telefone: (91) 3182-0395/3202-1344/3202-1303
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031797
Termo Aditivo: 1
Contrato:100/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/957505
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 05 e 06 do Contrato 
supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 
1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, 
CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTI-
NENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA 
PARA DERMATOMO, VASELINA.
Data da assinatura: 09/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069- 008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936, 01600000049-011681, 
01659000069-011825, 02600311049-010520, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o 
nº 40.395.266/0001-03,
Endereço: Tv. Doutor Enéas Pinheiro nº 2556, Bairro: Marco, Belém/
PA, CEP: 66.095-015, Telefone: (91) 3352-9916
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1031830
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 59/2023-NPEL/FSCMPA
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA nº 651/2023-GP/FSCMPA, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia  29/01/2024 às 09:30 


